ДОГОВОР № ^
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве в инновационной деятельности

г.Грозный « » &£ 2021 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования
Чеченской Республики»» (ГБУ ДПО «ИРО ЧР»), в соответствии с
Лицензией на право ведения образовательной деятельности от 24.02.2021
Регистрационный № 3361, серия 20JI02, выданной Министерством
образованием и науки Чеченской Республики, в лице ректора Эльмурзаевой
Ганги Бекхановны, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Институт», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя школа №5 г. Курчалой"
Курчалоевского муниципального района (МБОУ " СШ №5 г. Курчалой"), в
лице директора Джабихаджиевой Лизы Асланбековны, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Школа», с другой стороны, вместе
именуемые в дальнейшем «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с
целью совершенствования инновационной деятельности , руководствуясь ГК
РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Порядком организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным профессиональным
программам, утвержденным приказом Министерства образования и науки
РФ от 01,06.2013г. №499, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Стороны договорились о сетевом взаимодействии и сотрудничестве в

области инновационной деятельности, выраженном в создании
инновационной площадки Института на базе Школы в целях реализации
инновационной программы по направлению «Реализация системы ранней
профессиональной ориентации учащихся, в том числе на IT профессии».

1.2. Стороны осуществляют инновационную деятельность в соответствии
с Гражданским кодексом Российской Федерации, действующим
законодательством в сфере образования, Уставом и иными локальными
нормативными актами Института.

2. Обязанности сторон
2.1. Институт обязан:
2.1.1. Утверждать программу и планы работы инновационной площадки;
2.1.2. Назначать приказом из числа сотрудников Института руководителя

инновационной площадки;
2.1.3. Осуществлять учебно-методическое, научно-методическое

сопровождение инновационной деятельности инновационной площадки;
2.1.4. Оказывать информационную и организационную поддержку в

реализации инновационной программы;

2

2.1.5. Разрабатывать совместно со Школой учебно-методические материалы
по направлению инновационной площадки;

2.1.6. Представлять совместно со Школой Ученому совету Института отчеты
о ходе реализации инновационной программы.

2.2. Школа обязана:
2.2.1. Обеспечить необходимые Инновационной площадке материально-

технические, организационные, информационные условия для осуществления
инновационной деятельности;

2.2.2. Участвовать в разработке программы, плана работы инновационной
площадки;

2.2.3. Реализовывать инновационную программу в целях достижения
намеченных целей и задач;

2.2.4. Разрабатывать совместно с ГБУ ДПО «ИРО ЧР», в случае
необходимости, в рамках реализации инновационной программы
диагностические и контрольные процедуры для выявления результатов
деятельности инновационной площадки;

2.2.5. Соблюдать сроки реализации инновационной программы согласно
утвержденному плану работы;

2.2.6. Разрабатывать совместно с Институтом методические материалы по
теме инновационной программы (проекта);

2.2.7. Представлять Ученому совету Института отчеты о ходе реализации
инновационной программы.

2.3. Стороны обязаны:
2.3.1. Соблюдать правовые, нравственные и этические нормы, следовать

требованиям профессиональной этики.

3. Финансовые взаимоотношения сторон
3.1. Вся деятельность по настоящему Договору осуществляется на

безвозмездной основе.

4. Прочие условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

Сторонами.
4.2. Школа признается базовой инновационной площадкой на период

реализации инновационной программы.
4.3. Срок действия договора истекает по завершению деятельности

инновационной площадки.
4.4. Каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в

одностороннем порядке, предупредив об этом другую Сторону не позднее, чем
за 30 дней до момента расторжения.
. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями Сторон.

3

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба
экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится
один экземпляр настоящего договора.

Институт
7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

Школа

Государственное бюджетное
учреждение дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования
Чеченской Республики» (ГБУ
ДПО «ИРО ЧР»)
Юридический адрес: 364031,
Грозный, ул. им. Жуковского, 10В
ИНН 2014003615 КПП 201401001

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя школа №5 г. Курчалой"
Курчалоевского муниципального
района (МБОУ " СШ №5 г. Курчалой")

Юридический адрес: 366319, ЧР, г.
Кукрчалой, ул. А.Н. Кадыровой, 10.

00130

>жльмурзаева
Директор

:хаджиева

л/е № 20946У16070
p\c 40601810700001000001
Банк получателя: Отделение
Чеченской Республики Банка
России г. Г розный
БИК: 049690001КБК:
0000001
Ректор:

ИНН 2006007180
КПП 200601001